Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«КИНГИСЕППСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

П Р И К А З

09.09.2024                                                                                                                           № 348

О проведении школьного этапа
 Всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году

        На основании «Порядка проведения ВОШ», утвержденного приказом Министерства
образования и  науки РФ от  27.11.2020 года  № 678,  распоряжения комитета  общего и
профессионального  образования  ЛО  от  06.09.2024  г.  №  2585  –  р  «О  проведении
всероссийской олимпиады школьников  в  Ленинградской области в  2024/2025  учебном
году»,   приказа Комитета  по образованию АМО «Кингисеппский муниципальный район»
№ 379 от 06.09.2024 г. «О проведении школьного этапа ВсОШ в 2024/2025 учебном году»,
в  соответствии  с  планом  работы  Комитета  по  образованию  администрации  МО
«Кингисеппский муниципальный район» на 2024/2025 учебный год

  ПРИКАЗЫВАЮ:
      1.Провести  с  23  сентября  по  25  октября  2024  года  школьный  этап  ВсОШ для
обучающихся 4 – 11 классов.
      2.Назначить  ответственными   за  проведение  школьного  этапа  Луганскую Т.М.,
заместителя  директора  по  УВР,  руководителя  ШОЦ,  руководителей  ШМО:  Воробьеву
Т.А., Нечаеву Н.Е., Калинину Е.В., Андрееву С.В., Пенькову И.А.
      3.Назначить ответственными  за организацию школьного этапа ВсОШ на платформе
«Сириус.  Курсы»  Агафонову  О.А.,  руководителя  ШМО  естественнонаучного  цикла,
Миронову С.Н., руководителя физико-математического цикла
      Агафоновой О.А. и Мироновой С.Н.
      3.1.Ознакомиться  с  требованиями  к  проведению  школьного  этапа  ВсОШ  на
технологической платформе «Сириус.Курсы»: https://siriusolymp.ru/rules
      3.2.Регурярно проводить просмотр сайта олимпиады https://siriusolymp.ru/  на предмет
изменений и новостей.
      4.Назначить ответственной  за  внесение информации на сайт школы и на адрес
электронной почты: king-olimp@kngcit.  ru   Рябову Т.А., заместителя директора по УВР.
       5.Руководителям ШМО
       5.1. Предоставить протоколы о проведении школьного этапа, рейтинговые таблицы
результатов  школьного  этапа   по  предметам  Луганской   Т.М.  для  предоставления
сведений в  оргкомитет на  следующий день после проведения олимпиады до 14 часов.
       5.2.Использовать в работе методические рекомендации по проведению Олимпиады
среди обучающихся 4-11 классов
       6.Классным руководителям  4 – 11 классов:
       6.1.Проинформировать родителей (законных представителей) о Порядке проведения
ВсОШ.
       6.2.Получить  письменное  согласие  на  обработку  персональных  данных  и   на
публикацию олимпиадной работы несовершеннолетнего ребёнка в сети «Интернет».

https://siriusolymp.ru/rules

     6.3.Собрать заявления родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших
об участии в ВсОШ.
     7.Учителям – предметникам:
     7.1.Провести целенаправленную работу по подготовке обучающихся к предметным
олимпиадам.
     7.2.  Использовать  при  подготовке  к  олимпиаде  методические  рекомендации  по
проведению Олимпиады среди обучающихся 4-11 классов
      8.Луганской Т.М.:
      8.1.Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших об участии учащихся в олимпиаде.
      8.2.Обеспечить  соблюдение  норм  секретности  при  хранении  и  тиражировании
олимпиадных заданий.
      8.3.Предоставить в комитет по образованию отчёт о проведении школьного этапа
ВсОШ  и акты общественных наблюдателей о выявленных нарушениях при проведении
школьного этапа ВсОШ в срок до 01.11.2024г.
      8.4. Предоставить протоколы о проведении школьного этапа, рейтинговые таблицы
результатов школьного этапа  на следующий день после проведения олимпиады до 15
часов.
      9.При  проведении  школьного  этапа  руководствоваться  санитарно  -
эпидемиологическими  правилами  СП  3.1/2.4.3598-20,  утвержденными  постановлением
Главного государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 года № 16.

10.Провести  награждение  победителей  и  призеров  школьного  этапа  Олимпиады  в
соответствии с Порядком проведения  всероссийской олимпиады  школьников.

11.Предусмотреть  присутствие  общественных  наблюдателей  при  проведении
школьного этапа Олимпиады.

12.Направить  победителей  и  призеров  школьного  этапа  на  муниципальный  этап  в
соответствии  с  утвержденными  квотами  участников  от  общеобразовательных
учреждений.
13.Богдановой А.Н.,   Телюк Н.Ф.,  Амбарцумовой А.П.,  заместителям директора по
УВР, осуществлять контроль  за подготовкой и проведением ШЭ ВсОШ в части их
касающейся
14.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора   школы по УВР
Луганскую Т.М.

Директор школы:                                            О.И.Галюшкина